
Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 1 / 17 - 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Obnova technologických center kraje“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle ust. § 56 
ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 2 / 17 - 

Obsah 
1. ÚVOD .............................................................................................................................................. 3 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................ 4 

2.1. Účel veřejné zakázky ............................................................................................................... 4 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky ............................................................................................. 4 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy) ................................................................. 5 

2.4. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace .......................................... 5 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................. 5 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ................................................................................................................. 6 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

4.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky .................................................................................. 6 

4.3. Doba plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

5. POSKYTNUTÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................................... 6 

5.1. Poskytnutí zadávací dokumentace .......................................................................................... 6 

5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ....................................................................... 6 

5.3. Vysvětlení zadávací dokumentace .......................................................................................... 6 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................... 7 

7. VYUŽITÍ PODDODAVATELE .......................................................................................................... 7 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ........................................................................................................ 7 

8.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele .................................................................... 7 

8.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................................................... 7 

8.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob .................................................................. 8 

8.4. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů ............................................. 8 

8.5. Základní způsobilost ................................................................................................................ 8 

8.6. Profesní způsobilost ................................................................................................................ 9 

8.7. Technická kvalifikace ............................................................................................................... 9 

8.8. Další podmínky prokazování kvalifikace ............................................................................... 11 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................. 12 

10. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK ....................................................................... 13 

10.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek ........................................................... 13 

10.2. Jazyk nabídek .................................................................................................................... 13 

11. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ........................................................................... 13 

11.2. Místo podání nabídek ........................................................................................................ 13 

11.3. Lhůta pro podání nabídek .................................................................................................. 14 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ................................................................................................. 14 

13. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI........................................................................................ 15 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK ............................................................................................ 15 

15. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI .......................................................................... 15 

16. BLIŽŠÍ PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY ..................................... 16 

17. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE ............................................. 16 

17.1. Námitky .............................................................................................................................. 16 

17.2. Přezkoumání úkonů zadavatele ........................................................................................ 16 

18. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 16 

 

  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 3 / 17 - 

Identifikační údaje veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky Obnova technologických center kraje 

Předmět veřejné zakázky Dodávky  

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Lhůta pro podání nabídek 2. srpna 2018 do 11:00 hodin 

Způsob podání nabídek Písemná podoba 

Místo podání nabídek Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - 
Smíchov 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název Středočeský kraj 

Sídlo Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO/DIČ 70891095/CZ70891095 

Zastoupený/á MVDr. Josef Řihák, radní pro oblast investic a veřejných 
zakázek   

Datová schránka keebyyf 

Právní forma Územní samosprávný celek 

DPH – plátce/neplátce Plátce 

Telefonní kontakt +420 257 280 111 

E-mailová adresa podatelna@kr-s.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

Webový portál https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad 

 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod s. zn. C 29293, 
se sídlem Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň, IČO: 024 76 649 

Kontaktní osoba Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 

Telefonní kontakt +420 270 006 260 

E-mailová adresa vz@akvt.cz  

1. ÚVOD 

Zadání této veřejné zakázky se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky účasti v zadávacím řízení, 
podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek, požadavky zadavatele 
na obsah, formu a způsob podání nabídky a případné další podmínky, které zadavatel stanovil 
v zadávací dokumentaci. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html
https://www.kr-stredocesky.cz/web/urad
mailto:vz@akvt.cz


Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 4 / 17 - 

Od dodavatelů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny a termíny 
vyplývající ze zadávací dokumentace. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se 
řídí ZZVZ. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, budou 
ze zadávacího řízení vyloučeny. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího 
řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

S ohledem na způsob financování zadavatel nepřipouští překročení uvedené hodnoty veřejné zakázky. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že uvedené finanční údaje jsou maximální. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je dodávka hardware a software, implementace a servisní zajištění provozu 
kompletní IT technologických center Středočeského kraje (TCK): hlavního v Praze (HTCK v sídle 
objednatele) a záložního v Kladně (ZTCK na adrese Oblastní nemocnice Kladno, Vančurova 1548), a to 
v rozsahu dle této zadávací dokumentace v rámci projektu zadavatele „Obnova technologických center 
kraje“. 

2.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka, implementace a servisní zajištění provozu kompletní IT 
infrastruktury pro provoz technologických center kraje (TCK) a to hlavního v Praze (dále jen HTCK) 
a záložního na Kladně (dále jen ZTCK). Součástí požadované dodávky jsou storage servery včetně 
interních datových úložišť pro virtualizaci včetně hyper-konvergovaného řešení datového úložiště, 
SAN/LAN infrastruktura potřebná pro provoz řešení a software zajišťující funkcionalitu hyper-
konvergovaného řešení včetně zabezpečení dat, asynchronní replikaci do Disaster Recovery (DR) 
lokality a zálohu dat primární infrastruktury. 

Bližší technická specifikace obsahu a rozsahu předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 6 této 
zadávací dokumentace. Předmět plnění veřejné zakázky je rovněž detailněji vymezen závazným 
návrhem Smlouvy o dílo (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Předmětem je úplné a bezvadné 
kompletní provedení všech dodávek a služeb nezbytných pro řádné dokončení a předání předmětu 
veřejné zakázky v rozsahu technické specifikace (viz příloha č. 6) a závazného návrhu Smlouvy o dílo 
(příloha č. 2) které tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky je rozdělen na následující logické celky: 

A. Dodávky HW a SW: 

1. Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro HTCK: 8 ks 

2. Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK: 3 ks 

3. Virtualizační software pro ZTCK: 1 ks 

4. SAN/LAN infrastruktura pro obě datová centra: 6 ks 

5. Spotřební materiál (dle technické specifikace v Příloze č. 6 této zadávací dokumentace) 

6. Opční právo zadavatele na dodávky v rozsahu: 

- Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro HTCK: max. 6 ks 
- Stavební blok Hyper-konvergovaného řešení pro ZTCK: max. 2 ks 

dle podmínek uvedených v čl. II odst. 6 Smlouvy o dílo. 

B. Služby: 

- Fáze 1: Dodávka, montáž, implementace, konfigurace, provedení akceptačních testů před 
migrací provozních dat 

- Fáze 2 – Migrace provozních dat a ověření funkčnosti systému nad provozními daty 

- Fáze 3 – Zajištění technické podpory dodavatele na dodané řešení vč. možnosti konzultací 
po dobu 60 měsíců ode dne ukončení Fáze 1 (podpisu předávacího protokolu) 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 5 / 17 - 

- Opční právo zadavatele na další služby dle podmínek čl. III odst. 4 bod 4.2 Smlouvy o dílo, 
které zahrnují oprávnění, nikoli však povinnost zadavatele tyto služby čerpat. Předmětem 
těchto služeb bude poradenství a podpora nad rámec základní a rozšířené servisní 
podpory, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky dle Fáze 3 výše.   

Předmět veřejné zakázky je dále též označován jako „dílo“. 

Zadavatel výslovně uvádí, že neodmítne podanou nabídku, pokud mu bude prokázáno, že nabízené 
řešení plní rovnocenným způsobem požadavky zadavatelem stanovené. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které spolu natolik věcně a technicky 
souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další nedůvodné náklady. 

 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kódy) 

Předmět plnění CPV kód 

Síťová infrastruktura 32424000-1 

Síťové komponenty 32422000-7 

Síťové operační systémy 32425000-8 

Dodávka programového vybavení 72268000-1 

Implementace programového vybavení 72263000-6 

Informační systémy a servery 48800000-6 

Servery 48820000-2 

Síťové servery 48821000-9 

Počítačové servery 48822000-6 

Operační systémy 48620000-0 

Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a 
podpora 

72000000-5 

 

2.4. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 
zadavatele (s výjimkou advokáta), a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 6 – Technické specifikace 

Článek 8.7 bod 1) a 2) této zadávací 
dokumentace  

GAPP, s.r.o. 

Praha 8, U Meteoru 29/37, PSČ 18000  

IČO: 63674076 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 a § 20 písm. a) 
ZZVZ.  

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 17.000.000,- Kč bez DPH.  

Celková předpokládaná hodnota dodávek (písm. A článku 2.2 této ZD) činí 12.396.694,- Kč bez DPH.   

Celková předpokládaná hodnota služeb (písm. B článku 2.2 této ZD) činí 4.603.306,- Kč bez DPH.    



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 6 / 17 - 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem realizace plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a dále místo, kde má zadavatel umístěno 
záložní technologické centrum:  

a) Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

b) Oblastní nemocnice Kladno, Vančurova 1548, 272 59 Kladno. 

 

4.2. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky se ve lhůtě pro podání nabídek prohlídka místa plnění 
nekoná. 

 

4.3. Doba plnění veřejné zakázky 

Dodavatel bude povinen (dle podmínek uvedených ve Smlouvě o dílo) Fázi č. 1 a 2 řádně dokončit a 
umožnit zadavateli jej převzít nejpozději do 5 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy o dílo. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky a je předpokládán na září 2018. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení.  

Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit Harmonogram plnění veřejné zakázky, který 
bude následně tvořit přílohu Smlouvy o dílo a který bude respektovat termíny plnění veřejné 
zakázky uvedené v čl. III Smlouvy o dílo. 

 

5. POSKYTNUTÍ A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.1. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace v elektronické podobě je všem dodavatelům k dispozici bez omezení a 
bezplatně na profilu zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně známých 
platných právních předpisů a odborných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy 
řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 

 

5.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna 
nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která 
může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby 
od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

5.3. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, 
a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ. Zadavatel vysvětlení uveřejní na svém profilu, odešle nebo předá 
včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů. 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html


Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 7 / 17 - 

Žádosti o vysvětlení dokumentace je třeba doručit v písemné podobě k rukám kontaktní osoby 
zadavatele.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávací dokumentace může provést zadavatel také 
z vlastního podnětu v souladu s ust. § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě závazného návrhu Smlouvy 
o dílo (příloha č. 2) a jsou v celém svém rozsahu pro dodavatele závazné. Text návrhu Smlouvy o dílo 
(dále také „Smlouva“) bude sloužit k uzavření smluvního vztahu navazujícího na toto zadávací řízení. 
Právní vztahy se budou řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Veškeré obchodní a platební podmínky určené zadavatelem v této zadávací dokumentaci jsou 
zadavatelem stanoveny jako minimální a závazné. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni respektovat 
a ve svých nabídkách splnit veškeré podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími 
podmínkami a plně respektovat podmínky uvedené v návrhu Smlouvy. 

Nedílnou součástí návrhu Smlouvy o dílo bude harmonogram plnění, specifikace technického řešení 
a položkový rozpočet, které budou obsaženy již jako součást nabídky vybraného dodavatele.  

 

7. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

Zadavatel neomezuje rozsah případných poddodávek během plnění této veřejné zakázky. Účastník 
ve své nabídce specifikuje případné poddodavatele a uvede jejich identifikační údaje. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi 
a uvedl, kterou část a v jakém finančním rozsahu veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

V případě, že dodavatel nebude plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, 
uvede ve své nabídce prohlášení, že nebude plnit žádnou část veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele. 

 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 

8.1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ  

b) profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ  

c) technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

 

8.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 8 / 17 - 

8.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ve smyslu ust. § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písmene d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby 
je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.  

 

8.4. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je Dodavatel oprávněn předložit v kopii, nikoliv však ve formě 
čestného prohlášení. V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ vylučuje Zadavatel možnost 
nahrazení dokladů k prokázání kvalifikace v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky čestným 
prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 
pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením smlouvy je vítězný dodavatel povinen předložit originál nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení a to v souladu s ust. § 45 odst. 1) a § 46 
odst. 1) ZZVZ. 

 

8.5. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 9 / 17 - 

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické 
osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí 
pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

Zadavatel doporučuje použít k prokázání části základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 písm. b), c) a e) 
ZZVZ), kterou lze dle ust. § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) ZZVZ prokázat čestným prohlášením, vzorový 
formulář dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

8.6. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.  

 

8.7. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

1) Seznamu významných dodávek dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení.  Zadavatel pro úplnost 
uvádí, že se musí jednat o dodávky dokončené v uvedeném termínu 3 let před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o 
řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších dodávek obdobného charakteru jako je 
předmět této veřejné zakázky takto: 

Alespoň 2 dodávky, jejichž předmětem byla dodávka vč. implementace a následné podpory 
technologického (datového) centra rozsahem odpovídajícím příloze č. 6 této zadávací 
dokumentace v minimálním finančním rozsahu každé dodávky (bez podpor) ve výši 
2 000 000 Kč bez DPH. 

Pro splnění požadavku předloží účastník čestné prohlášení – Seznam významných dodávek, 
z něhož budou patrné minimálně výše uvedené požadavky, tedy popis plnění předmětné 
dodávky, měsíc a rok zahájení a ukončení plnění, informaci o finančním objemu účastníkem 
prováděných významných dodávek a identifikaci a kontakt na objednatele. Seznam musí být 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Dodavatelé mohou využít vzorový formulář, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

V případě, že dodavatelé plnili významné dodávky, jimiž prokazují tuto část technické 
kvalifikace, v jiné nežli české měně, uvedou ve své nabídce v seznamu významných dodávek 
finanční objem významné dodávky dle požadavku zadavatele bez DPH v měně, v níž byla 
významná dodávka realizována. Zadavatel v rámci posouzení splnění podmínek účasti sám 
provede přepočet a to k poslednímu dni měsíce, který dodavatel uvede v seznamu významných 
dodávek jako dobu ukončení realizace významné dodávky (např. v případě ukončení významné 
dodávky v červnu 2016, provede zadavatel přepočet k datu 30. 6. 2016).  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 10 / 17 - 

2) Seznamu techniků nebo technických útvarů dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ a dále 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, osob, které 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky, dále jen „realizační tým“.  

Dodavatel prokáže splnění požadavků na realizační tým předložením: 

 seznamu osob s uvedením: jména a příjmení člena týmu, pracovní pozice člena týmu 
a vztahu člena týmu k účastníku (zaměstnanec, poddodavatel apod.),  

 strukturovaných životopisů,  

 kopií dokladů o ukončeném vzdělání,  

 kopií dokladů o odborné certifikaci.  

Poskytnuté informace a dokumenty v rámci osob realizačního týmu musejí odpovídat 
požadavkům uvedeným v tabulce níže. 

Ze strukturovaných životopisů členů realizačního týmu musí výslovně vyplývat splnění všech 
minimálních požadavků a musí v nich být definovány pracovní pozice dané osoby dle tabulky 
níže. 

Minimální požadavky na vzdělání a kvalifikaci členů realizačního týmu 

Pracovní pozice Minimální požadavky na pracovní pozici 

Vedoucí realizačního týmu 
(1 osoba) 

a) Ukončené vysokoškolské vzdělání  

b) Minimálně 5 let prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Držitel mezinárodně uznávaného certifikátu z oblasti 
projektového řízení (PRINCE2, PMI, IPMA, nebo 
rovnocenné) 

Specialista implementace 
infrastrukturních řešení  

(2 osoby) 

a) Minimálně úplné dokončené středoškolské vzdělání 

b) Minimálně 5 let prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Držitel platného certifikátu odborné způsobilosti 
ke komplexní implementaci všech příslušných 
komponent, předkládaných v nabídce uchazeče 

Specialista na VMware 

(2 osoby) 

a) Ukončené vysokoškolské vzdělání 

b) Minimálně 3 roky prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Účast na významných dodávkách odpovídajících 
požadavkům na významné dodávky uvedené v bodě 1) 
a) této kapitoly, a to za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Pro vyloučení pochybností zadavatel 
uvádí, že se nemusí jednat o účast na plnění totožných 
významných dodávek, jež účastník uvede v nabídce pro 
účely prokázání technické kvalifikace v bodě 1) a) této 
kapitoly. 

Ze strukturovaných životopisů členů realizačního týmu 
musí výslovně vyplývat popis plnění významných 
dodávek, měsíc a rok zahájení a ukončení jejich plnění, 
informace o finančním objemu významných dodávek a 
identifikace a kontakt na objednatele.   

d) Držitel platného certifikátu odborné způsobilosti 
ke komplexní implementaci všech příslušných 
komponent, předkládaných v nabídce uchazeče 
(technická certifikace výrobcem nabízené technologie) 

Specialista na Microsoft  a) Ukončené vysokoškolské vzdělání 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 11 / 17 - 

(2 osoby) b) Minimálně 3 roky prokazatelné praxe na obdobné pozici 
v projektovém týmu 

c) Účast na významných dodávkách odpovídajících 
požadavkům na významné dodávky uvedené v bodě 1) 
a) této kapitoly, a to za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Pro vyloučení pochybností zadavatel 
uvádí, že se nemusí jednat o účast na plnění totožných 
významných dodávek, jež účastník uvede v nabídce pro 
účely prokázání technické kvalifikace v bodě 1) a) této 
kapitoly. 

Ze strukturovaných životopisů členů realizačního týmu 
musí výslovně vyplývat popis plnění významných 
dodávek, měsíc a rok zahájení a ukončení jejich plnění, 
informace o finančním objemu významných dodávek a 
identifikace a kontakt na objednatele.   

d) Držitel platného certifikátu odborné způsobilosti 
ke komplexní implementaci všech příslušných 
komponent, předkládaných v nabídce uchazeče 
(technická certifikace výrobcem nabízené technologie) 

Výše uvedené osoby, kterými dodavatel prokáže splnění kvalifikace, se musejí v případě zadání 
veřejní zakázky skutečně podílet na samotném plnění, k němuž se jejich kvalifikace váže. 
Změna osob, kterými dodavatel prokázal v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná pouze 
se souhlasem zadavatele. 

3) Vzorků, popisů nebo fotografií předmětu plnění určeného k dodání a to v souladu s ust. § 
79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Dodavatel předloží podrobnou specifikaci nabízených technologií a jejich implementace – 
technický popis, vč. technických parametrů a dalších podkladů (např. fotografie, vzorky, popisy 
výrobků, které mají být dodány), ze kterých bude zřejmé, že jím nabízená dodávka zcela splňuje 
technické požadavky zadavatele 

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých 
údajů a dokladů a může si je také opatřovat sám. 

 

8.8. Další podmínky prokazování kvalifikace 

Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
ve lhůtě do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 
zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1 tohoto článku, zadavatel 
jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů jsou oprávněni v souladu s ust. § 228 ZZVZ 
prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazující splnění kritérií profesní způsobilosti. Výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému 
má být základní a profesní způsobilost prokázána. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 12 / 17 - 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 ZZVZ. V takovém případě zadavatel vyzve účastníka zadávacího 
řízení k objasnění dokladů dle ust. § 46 odst. 1 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo,  
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Systém certifikovaných dodavatelů: 

Dodavatelé mohou rovněž v souladu s ust. § 234 ZZVZ prokázat splnění kvalifikace nebo její části 
platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází  
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel 
vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný 
doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 

 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídkovou cenu v Kč bez DPH v TABULCE, která je přílohou č. 5 této 
zadávací dokumentace a která bude po uzavření Smlouvy o dílo přílohou č. 2 Smlouvy o dílo. Dodavatel 
je povinen v TABULCE uvést jednotkové ceny každé položky a NABÍDKOVOU CENU CELKEM, která 
bude předmětem hodnocení dle kapitoly 14 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel není oprávněn v TABULCE provádět jakékoli úpravy. V případě nesplnění této povinnosti 
bude dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu neplnění požadavků Zadavatele.   

Zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu následujícím způsobem: 

 Celková nabídková cena dodávek (písm. A článku 2.2 této ZD) – max. 12.396.694,- Kč bez 
DPH - řádek A tabulky, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

 Celková nabídková cena služeb (písm. B článku 2.2 této ZD) – max. 4.603.306,- Kč bez DPH - 
řádek B tabulky, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

 Celková nabídková cena veřejné zakázky - max. 17.000.000,- Kč bez DPH – řádek C 
tabulky, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace 

V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu dodávek a služeb, než je jejich předpokládaná 
hodnota, uvedená výše, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s plněním této veřejné zakázky. 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 13 / 17 - 

 

10. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDEK  

10.1. Požadavky na formu a obsah zpracování nabídek 

Nabídky se podávají v originále v listinné podobě. Nabídku podá dodavatel v samostatné obálce, 
a to písemně v dvojím listinném vyhotovení (1x originál a 1x kopie). Dále předloží na nosiči CD/DVD 
kopii nabídky, návrh smlouvy o dílo v editovatelném formátu, vyplněný Podrobný položkový rozpočet 
(Příloha č. 5 této zadávací dokumentace) v tištěném i editovatelném formátu (zadavatel doporučuje 
*.doc nebo *.docx, *xlsx – z důvodu kontroly zaokrouhlování). 

Nabídka (tj. originál) bude svázána do samostatného svazku. Zadavatel doporučuje účastníkům 
zadávacího řízení, aby jednotlivé strany nabídky očíslovali vzestupnou kontinuální řadou a aby svou 
nabídku zabezpečili tak, aby nebylo možno bez viditelného porušení zabezpečení manipulovat 
s jednotlivými listy nabídky (tj. zabezpečit např. pomocí provázku, pečetě či nálepek opatřenými 
podpisem nebo razítkem dodavatele). 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení a neprodleně 
o vyloučení, včetně uvedení důvodu, dodavatele písemně informuje. 

V případě společné účasti dodavatelů v této veřejné zakázce jsou dodavatelé povinni v nabídce doložit 
ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona, že odpovědnost dodavatelů podávající společnou nabídku 
ponesou všichni dodavatelé společně a nerozdílně.   

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat opravy 
a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

10.2. Jazyk nabídek 

Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí být 
v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 
bez překladu. 

 

11.  ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídka bude podána v souladu s ust. § 107 ZZVZ ve formě výše uvedené. Nabídka musí být podána 
v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa sídla 
a IČO účastníka zadávacího řízení. 

Obálka s nabídkou ponese označení: 

„NABÍDKA – NEOTEVÍRAT – Dodávka a implementace vybraných nástrojů kybernetické 
bezpečnosti do informačních systémů KÚSK“. 

Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na uvedenou adresu 
zadavatele. Toto neplatí v poslední den běhu lhůty pro podávání nabídek, kdy lze nabídky doručit pouze 
do 11:00 hodin. 

V případě osobního dodání je místem podání podatelna zadavatele. 

O přijetí nabídky bude osobě doručované osobě na její žádost vystaveno písemné potvrzení, obsahující 
pořadové číslo nabídky, datum a přesný čas podání (doručení) nabídky. Shodné údaje budou 
zadavatelem vyznačeny i na obálce nabídky. 

 

11.2. Místo podání nabídek 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 14 / 17 - 

Adresa pro podání nabídky: 

Středočeský kraj 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
- osobně v pracovních dnech na podatelně Krajského úřadu Středočeského kraje na adrese 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 v úřední hodiny podatelny: Po, St: 7:30 – 17:00 hod., Út, Čt: 7:30 – 

16:00 hod., Pá: 7:30 – 15:00 hod. 

- nebo zasláním na totožnou adresu tak, aby nabídka byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

11.3. Lhůta pro podání nabídek 

Rozhodující pro posouzení včasného podání nabídky je datum a čas doručení nabídky podatelnou 
zadavatele. 

Lhůta pro podání nabídek uchazečů končí dne 2. srpna 2018 v 11:00 hodin. Do tohoto okamžiku musí 
být nabídka doručena zadavateli. Včasné doručení je odpovědností uchazeče. 

K nabídkám, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, se, v souladu s ust. § 28 odst. 
2) ZZVZ v průběhu zadávacího řízení, nepřihlíží. 

 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA 

V souladu s ust. § 40 odst. 1 ZZVZ zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího 
řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce trvání 6 měsíců (180 kalendářních dnů). 

Počátkem běhu zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, 
ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu o dílo podle ust. § 246 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 41 zákona ve výši 150.000,- Kč.  

a) Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele vedený 

u Komerční banky, a. s. pod číslem 115-5714200277/0100, variabilní symbol: IČO účastníka 

nebo datum narození, je-li účastníkem fyzická osoba; specifický symbol: 2819; v poznámce pro 

příjemce platby uvede dodavatel: Nástroje kybernetické bezpečnosti. Částka musí být složena 

na účet Zadavatele nejpozději před skončením lhůty pro podání nabídek. Účastník je povinen 

při poskytnutí jistoty formou složení na účet či bankovním převodem doložit v nabídce doklad o 

provedené platbě Zadavateli – sdělení údajů o provedené platbě. Z dokladů a údajů musí být 

jednoznačně patrné, že částka byla připsána či převedena na účet Zadavatele, a to nejpozději 

v poslední den lhůty pro podání nabídek.  

b) Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 

prospěch Zadavatele (Středočeský kraj). Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být 

předloženy Zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou 

bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky 

kratší než je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou vázán. Účastník je povinen zajistit 

platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty, tj. je povinen zajistit prodloužení 

platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), pokud během 

trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky uplynula. Originál listiny bankovní záruky nebo 

pojištění záruky bude součástí originálu nabídky. Pokud účastník požaduje vrácení originálu 

listiny bankovní záruky, musí nabídka obsahovat originál listiny bankovní záruky ve 

vyjímatelném obalu, a současně jeho kopii pevně svázanou s nabídkou. 

c) Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 

že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 15 / 17 - 

Zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit 

Zadavateli pojistné plnění. 

d) Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 

podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

13. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se řídí ust. § 108 a § 110 ZZVZ a proběhne dne 2. srpna 2018 v 11:30 
hodin v zasedací místnosti č. 3091 (3. patro) na Krajském úřadě Středočeského kraje na adrese 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit zástupce účastníka zadávacího řízení, který podal nabídku 
do konce lhůty pro podání nabídek, zástupce zadavatele a přizvané osoby zadavatele veřejné zakázky. 

S ohledem na kapacity prostor zadavatele se smí za účastníka zadávacího řízení účastnit vždy pouze 
jedna osoba. Tato osoba je povinna zadavateli své oprávnění jednat jménem či za účastníka zadávacího 
řízení prokázat (např.: Výpisem z obchodního rejstříku, plnou mocí či jiným vhodným dokladem). 
Všechny doklady postačí předložit v prosté kopii. 

Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda byly nabídky doručeny ve stanovené lhůtě a v souladu 
s ust. § 107 odst. 2 ZZVZ, tj. v řádně uzavřené obálce označení názvem zakázky.  

Zadavatel přítomným osobám sdělí identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové 
ceny obsažené v krycím listu nabídek. 

O otevírání obálek s nabídkami zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam 
obdržených nabídek, které byly otevřeny, identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a údaje 
z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 
hodnocena výlučně podle nejnižší nabídkové ceny. Celková nabídková cena je jediným kritériem 
hodnocení. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) uvedená 
v Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 ZD). V případě neuvedení celkové nabídkové ceny v Krycím listu 
nabídky, bude celková nabídková cena pro účely hodnocení nabídek cena uvedená v řádku C přílohy 
č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

15. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel posoudí, zda uchazeči splňují podmínky účasti 
v souladu s ust. § 37 ZZVZ stanovené zákonem a v této zadávací dokumentaci. U vybraného 
dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 
jeho nabídky vždy. 

V souladu s ust. § 39 odst. 5) ZZVZ je zadavatel oprávněn věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů 
a může si je také opatřovat sám. V souladu s ust. § 46 odst. 1) ZZVZ může zadavatel po účastníkovi 
zadávacího řízení požadovat, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje nebo doklady, nebo 
doplnil další či chybějící údaje anebo doklady. 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 16 / 17 - 

 

16. BLIŽŠÍ PODMÍNKY SOUČINNOSTI PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

16.1. V případě, že nebude možné zjistit skutečného majitele vítězného dodavatele v souladu 
s postupem dle § 122 odst. 4, bude zadavatel postupovat podle § 122, odst. 5 a následujících. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen 
zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je nepředložil už v rámci nabídky. 

V případě, že vybraný dodavatel neposkytne nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy, může 
jej zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

16.2. Vybraný dodavatel bude povinen předložit zadavateli jako podmínku pro uzavření smlouvy dle 
ust. § 104 písm. a) ZZVZ potvrzení výrobce SW obsažených v jím nabízeném systému, že 
bude mít u výrobce po celou dobu zajišťování podpory systému (60 měsíců ode dne 
předání) zajištěnou podporu. 
 

16.3. Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky, resp. 60 měsíců ode dne převzetí dokončeného díla bez vad a 
nedodělků, zadavatelem disponoval platným pojištěním odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním veřejné zakázky, a to v minimální výši 
9.000.000,- Kč z jedné pojistné události ročně a za podmínek, které jsou podrobně 
specifikovány v závazném návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel za tímto účelem požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložil 
zadavateli kopie dokladů (pojistná smlouvy či pojistka) o krytí odpovědnosti vybraného 
dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním veřejné zakázky dle shora 
uvedeného. 

 

17. OCHRANA PROTI NESPRÁVNÉMU POSTUPU ZADAVATELE 

 

17.1. Námitky 

Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné 
zakázky hrozí nebo vznikla újma. Přípustnost námitek, jejich podávání, lhůty, jakož i náležitosti 
a přezkum jsou upraveny v ust. § 241 a násl. ZZVZ.  

Námitky se podávají písemně a musí splňovat obsahové náležitosti dle ust. § 244 ZZVZ. 

Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a ve lhůtě do 15 dnů od obdržení námitek 
odešle stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá, s uvedením 
důvodu. 

 

17.2. Přezkoumání úkonů zadavatele 

Přezkoumávání úkonů zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže je upraveno v ust. § 248 
a násl. ZZVZ. 

 

18. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Přílohy zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty: 

Příloha č. 1  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2  Závazný návrh Smlouvy o dílo  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Obnova technologických center 
kraje“ 

- 17 / 17 - 

Příloha č. 3  Vzorový formulář k prokázání splnění části základní způsobilosti dle ust. § 74 
odst. 1 písm. b), c) a f) ZZVZ 

Příloha č. 4 Vzorový formulář k prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ 

Příloha č. 5  Podrobný položkový rozpočet 

Příloha č. 6  Technická specifikace veřejné zakázky 

 

 

 

V Praze dne 25. 6. 2018 

 

 

MVDr. Josef Řihák, v.r. 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 


